ПРОЕКТ
[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

город Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ №_______ от ________ 2012  года

О внесении изменений в решение

Волгодонской городской Думы

от 19.12.2008 №190 «Об утверждении

Правил землеполь​зования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»

          В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 40, 51 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», с учетом протоколов заседаний постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» от 20.01.2012 № 1, от 10.02.2012 № 2, от 21.03.2012 №3, от 18.05.2012 № 5, от 26.06.2012 №6, от 26.07.2012 №7, от 23.08.2012 №8 и протокола публичных слушаний от 08.11.2012, Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:
      1. Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил землеполь​зования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» следующие изменения:

1) Часть 1 статьи 22 дополнить позицией:

	основные виды разрешённого использования:
	вспомогательные виды разрешённого использования (установленные к основным):

	здания общественно-торгового назначения
	гостевые автостоянки наземные, подземные, встроенные и пристроенные к зданиям (сооружениям) с вместимостью по расчету, площадки для сбора мусора, объекты пожарной охраны (гидранты, резервуары, противопожарные водоемы), здания и сооружения для размещения служб охраны и наблюдения

2) Часть 1 статьи 22,  24 дополнить позицией:

	основные виды разрешённого использования:
	вспомогательные виды разрешённого использования (установленные к основным):

	учебные центры
	хозяйственные постройки, гаражи служебного транспорта, сооружения локального инженерного обеспечения, гостевые автостоянки, спортивные ядра, открытые площадки для занятий спортом и физкультурой, здания и сооружения для размещения служб охраны и наблюдения, площадки для сбора мусора

3) Часть 1 статьи 41 дополнить позицией:

	основные разрешённые виды использования:
	вспомогательные виды разрешённого использования (установленные к основным):

	пляжи
	площадки для сбора мусора, элементы благоустройства

4) Часть 1 статей 28, 29, 30, 31 дополнить позицией:

	основные разрешённые виды использования:
	вспомогательные виды разрешённого использования (установленные к основным):

	производственные базы и предприятия
	административно-бытовые здания, гаражи служебного транспорта, склады материалов и инвентаря, здания и сооружения для размещения служб охраны и наблюдения, площадки для сбора мусора, хозяйственные постройки, сооружения локального инженерного обеспечения, гостевые автостоянки

	склады, складские помещения
	административно-бытовые здания, гаражи служебного транспорта, здания и сооружения для размещения служб охраны и наблюдения, площадки для сбора мусора, хозяйственные постройки, сооружения локального инженерного обеспечения, гостевые автостоянки

5) Часть 1 статей 21, 22, 24-41 дополнить позициями:

	основные разрешённые виды использования:
	вспомогательные виды разрешённого использования (установленные к основным):

	гостевые автостоянки

	временные (сезонные) павильоны розничной торговли и обслуживания населения

6) В части 2 статьи 22 позиции:
	Количество этажей

	максимальное
	5
	10
	20

	минимальное
	3
	5
	7

	Высота зданий, сооружений:

	максимальная
	20 м
	36 м
	70 м

	минимальная
	9 м
	15 м
	20 м

 заменить позициями:

	Количество этажей

	максимальное
	5(для жилых домов)
	10 (для жилых домов)
	20 (для жилых домов)

	Не нормируется для прочих видов использования

	минимальное
	3(для жилых домов)
	5(для жилых домов)
	7(для жилых домов)

	2 (для прочих видов использования)

	Высота зданий, сооружений:

	максимальная
	20м

(для жилых домов)
	36 м

(для жилых домов)
	70 м

(для жилых домов)

	Не нормируется для прочих видов использования

	минимальная
	9 м

(для жилых домов)
	15 м

(для жилых домов)
	20 м

(для жилых домов)

	8 м (для прочих видов использования)

7) Изложить приложение 1 в новой редакции (приложение 1).

8) Изложить приложение 2 в новой редакции (приложение 2).

2.  Утвердить перечень территориальных зон муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение 3).

3. Признать утратившим силу решение Волгодонской городской Думы от 22.03.2012 №19 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил землеполь​зования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск».

4. Решение подлежит официальному опубликованию путем размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по землеустройству, градостроительству, архитектуре, развитию малого предпринимательства (Т.А.Чевтаева) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре Н.А. Плыгунова.

	Председатель

Волгодонской городской Думы

П.П.Горчанюк

	Мэр

города Волгодонска

В.А.Фирсов

Проект решения вносит

Мэр города Волгодонска

[image: image2.jpg]o

IMue.Ne mon. | [Mogmucs u gata  [B3aMm. mus.

YCJIOBHbIE OBO3HAYEHUA:
TPAHMLbI

e AQMMHMCTPATHEHAA FPAHKLA FOPORA

paHuLa TeppuTOpUanbHeIX 30H

TEPPUTOPUATBHBIE 30HbI

-1 3oHa xunoi sacTpoiku 1-ro Tuna

BuimeneHa £ 05CMeUSHIA MpABOBBIX YCNOSH CTRONTECTEA i PEKOHCTPYKLII
IPEVIHYLLSCTE €HHO HHANEVAYATIBHE X JANTLIX ACOB  CCyTETBYIOLIE i BIADS ICTIONL3OS3HIA

-2 Boma xunoit sacTRoliKI 2-r0 TUNA

BbineneHa 4715 o5cneucHiA NpaBOBHIX YENOSHi CTOOHTENLETEA i PeKOHG PYKLMI
IDEVIHYLIECTE HHO HHOTCKBAPTHDHBIX 30Tl ADMOB KCHNNEKCHO/1 SaCTPONKI G KasumneM
PUAOMOBBIKTEFEHTOP CELYETG NOTIbIOBZFIA 1 COMyTCBYIOWMX MM BAAB VCNONB30BaNIA

7K-3 30Ha passuTHA X0l 3aCTPOIKI Ha NoAreXalux

OCBOEHHIO TEPPUTOPHAX
Bbigenen 471 0520NeUEHI NPIBOBLIX YONO3HH CTOONTELCTEA  PEKOHETPYKIM
NPEHMYLLECTECHHO 0BLEKTCE Ha MOATSNSLYNK OCEOSHND TepPUTOPHAX

OX 3oHa MHOTOChYHKLMOHANBHOI 3aCTPOIKU ropoaa

Deienena 413 cGecnedsHnA NPABOBX YCICEN CTECHTENSETBA 1 PEKSHCTI KL
Ha PZEKEIX OGHOBaHIAX HHOTOKBADTHPHBIX (X AOWOS 1 OBILECTSE HHbIK 3aaHNT

Of} OBueCTBEHHO-AEOBaR S0HA

Bbigenena 4719 GEECTe!IsHis MPABOSkX YCTCEN CTFCHTSMSCTBA U PEHCHCTOy I
MOZM/WLECTBEHHO OBLEKTO KAMIATAILHOTO CTECHTEN:CTE OBUSCTEEHHD AENOBOT0 HASKINEHIT

KT KommepHecko-Topropas aoHa

BHienena 419 COECNeUzHIA N3BORLX YCNCEWN £TECHTENSCTER W PEKCHET/KLN
KPYMHbIX PLIHKOB. UNEPUAPKETOS, TOPTOBLIX USHTDOB, ONTCERD: i METKOOMTISSIX 623 184 05HEKTOB.
TOPTGESIH, TPEOyIOLIX DOLLLION TEPPHTOPH H OBPasyIOWLIK HAUATELHeIE TRRHENOPTHLIE NOTO

OC 30Ha pasMeLLeHNs 0GLEKTOB COLManLHON HHAPACTPYKTYPbI

BHIEeH [177 O5CTeUEHIS MPARORNIC YOMOBMN CTOONTRICTRA  DEKOACTPYH M
OBLETOB KaTUTAMBHOTO CPONTESCTER, MD2/AASaHUERHEX 4T3 FaSVeLeHS
VUDEXeHIIN SAD3BOCNDAHEHAI D5PASORAHI KbyTDHL, CAISKYTaTYDHI U eTopTa
0 Dy YUDESAEHI COLRANEHOTD HaSaHUEHAS

-1 MPOUSBUACTBEHHO-KOMMYHEUIEHaS 0Ha 110 THITE

Buigene4a s obecneverun IpaBoBLIX YONOBHI OTPONTENCTEA W PEKOHOTRYKLIA TPEUNYLLECTERHHD.
NPHIBORCTBEHHEIX 1 KOMMYHATEHEIX 062708, HERLLMX OIHMTAPHYIO 30Ky 50 M.  MeHss
112 MpOV3RCACTREHHO-KOMMYHANEHAS 30HA 2-70 TUNA

BLIGen=-a A7 OBSCMEUEHIS MpABOBLL: YCTOBNN CTRONTENLCTEA I PEKOHCTESHLYNA TR ILecTEEHHD
TPCHIBOCTE SHHLIX 1 KOMMYHATbHx 0D2KTOB, HIEILLUX CEHITAPH/IO 30Ky 100 M. U Wewes

-3 MNpoWsBoACTBEHHO-KOMMYHaNEHaA 3oHa 3-ro Tuna

Bbige1e-a 477 OBECIEYEHI PABOBBIX YCTOBNA CTPONTEIIbC S H PEKOHCTRYKLIN
PCNSEONCTEEHHSIX i KOMNYHATEHSX 002K™08. WHERLLYX CBHITAPH/I0 30Ky 0T 50 40 300N, EKTHOUTEHO

-4 Mpou3BCACTBEHHO-KOMMYHANEHAs 30HA 4-r0 TUNA

Beinenera 419 oGecne EHiA NPaBoBSIX YC CEMI CTRONTEI5T83 W PEKCHGTDKLINY
TPOISBOACTBEHHSDE I KOUMYHATBHBIX GELEKTIS, IMEISLAIK CaANTapHyto 334y Gonee 100m,

-5 3oHa pasmelleHna 0O beKTOB aTOMHOI SHEPrETHKN

Beijenera 13 OGECE4=HIS NPASOSSIX YCI CEW CIEOHTEIICTIA 1 PEKCHCTD/RNY
DISHEKTOR ATOMHON aHepreTu

T-1 3ona BHewwHero TpaHcnopTa

BAIEN=42 /17 O5ACTEUEHUS MPaRORKIX YCTORNA CTPONTNIACTRA 1 PEKOHCTPYKI A
OGYEKTOB KaMTaNH0T0 STPOMTELCTSA, TEXHONOHECK) 2BRIHHEN

© OBCryXUBaHZM UHOPACTPYKTYPb BHOLIHETC TPaHENCETa

(HEMESHOROPOHENO, BOSEYLLHOTO, ABTOMOBHTHOTD, BOANGIO)

T-2 30Ha MHDPACTPYKTYPLI FOPOACKOrD TPaHCMopTa

Byienews 113 CEeCnew=-15 FpROR X yCTORYIl CTPGITEMISCTRA It PXCHCToy i D3HeKTOR,
OBECTEUNBAIIIX (O/HFLYOHIPOBANe CHCTeU TCFO/ICHDT0 THAHCMOPTA, B T4 26N, Fapaeit
MOACTAHI SMEETROTDAACOPTE

W 3oua nipkeHepHoil nHdpacTpyKTYpLl ropoaa

Bbienea 477 0GecreNerVIA NPaBoBLIX YCAOBI CTPONTENLCTEA N PEKOHCTPYILIA OGDENTOB,
0Gecrewisa oLy YHKLYIONHPOBEHIE NIXEHEPHOY HHBPACTPYETYPS! 0POAT

ITpunoxxenue 1
k IIpaBuiam 3eMIENOIb30BAHHAS

KAPTA FPAHI/H_I TEPPUTOPUAJIBHBIX 30H. M1:20000 U 3aCTPOHKU MYHUIIUIANEHOTO 00pa30BaHus

ropoackoro okpyra "I'opoa Boaromonck"

CX-1 B0Ha CENbOKOXDIANICTEEHHON NPOHSBOACTER

Bbijienexa /117 0GEceueH1s MPABOBEX YENOBUH KCTAYATALYN O5YeKTOR
KANTZHOD CTPOUTENLCTES  28MENLHEX YUACTKOS CErbCKOXOIUCTRRHHOME NPONIEGACTED

CX-2 3oHa canoBoACTBa U AAYHOrO Xo3aicTea
BLigenera 477 OGecnedein MpaBoBLX YEROBHI 6TpOHTEN-OTB U peoHCTRY KM

OBLEKTOD KANITANLIGTD GTPGHTENLATBA 1A TEPRMTORNX, DLIACTSILIX 477 BCAEINA OAROBORIETA
1 Aaskars xcaizoa

P-1 3oHa 0B wecTseHHbIX NapkoB

Biiesiera 114 OEGTIUEH1 IDECEDI YEAOBHI UK IE/BGTEA W PEKORCTPYILN OTBEKIOB
KITETEROI GTPONTEMIBCIES I YCIOTTa3052MIA 3EWToHI, YWCTKOB. PACTO/GHEHHE & TRpKOZSE:
30HaX 1 HE OTHOCALYIXCR  TEPPATOPNAM COLLETO NOMBIOEZHNA

P-2 30ra ckeepos,Gyneeapos u nnowanel

ELipenewa 4713 G6eCnsusH1A T3ROS YEROBM CTPOUTENLETEA I PEKOKETRyKL D5LEKTOR
KATITEEHOT CTPONTENILCTES I UeTon=30B2HA 3eL12NoHblK YWACTIOB, PaCTGNIHEHHL B 30HA
CABepOB, GYNbBIOB 1 T7CLIAASH 1 Ho OTHOCALIALER K TEPPUTOPHAL COLLETC NonbI0BHI

P-3 30Ha cneuuan3npoBaHHHbIX NapKoB

Bbigenea 417 0323neveHl NPABOBLIX YCROBINA CTPOHTEALGTEQ H PEIOHITPYILHM OBbEIToR
FIMUTATIO1C STPONTENLETDA MRCHVYLECTECHO GIGETHBIOTO, IyTLTYPH0-FaBNEKaTeLIIorD
HEIHAUEHAS, PACTONOXEIMbIX Ha TEPPITOPHA ¢ BLICOKO AONEH CIeNEHHIA.

P-4 30Ha peKpealUnoHHOTO CTPOUTENLCTBA

Brigenera 4717 0Gecnetienta PpaBOBLI YGOBHI GTpOHTETCTBA U PEKOHCTpYIIN O5beKTos.
KQMUTANEHOT CTPONTELGTEQ  HOMO30BHIST 36WENHbIX YHACTKOB, PACNCNONEKHEX B PEIPEALIOHHBIC
30HaX Ha [FCTHO OCECEHHX YSGCTRAX A7 LSS OPTaNSELHM ATHTENEHORD CTAEIXA B PEKPEAYIONHBIK S0-aX

P-5 30Ha HECIObayeNsIX IPHPOAHBIX TEPPATOPHiE

BrieneHa 4717 QGECnEseNIA NPABOBbIX YCAOBMI GTPOVTENBCTBA 1 PEROHCTRYKLINN OFBEKTOB
KINTZJIEHOID G IPOHTEABCIE N HCTIONI>S0BANIA SEVZ/IoNbIX YaGIKOB, PACHONIOHEHHEIX Ha HESAU TPOSHHED:
W HECCEOEHHoIX TEREHTOD/HK HEYROG AN 10 YCIOBYSH CTPONTES ECTEA, IHbiX FEOCEDEHHBIX TEPPHTOPH

P-6 30Ha ropogckix necos
Bligon#a 113 GORCeH 1 TpaBOBLDX YETOBH £7POKTONLCTEA U pEFORCTFYKLN S346KT08

KANTSAILHOTD CTPOUTEALCTES | HCMON>30B3HIA 30LIBMSHLIX YACTHOS,
PaCONOXEHHLIX Ha TEPEITOPHTIX HEPa3WEHEEAHHSIX TOPOACIONK N1ECO3

C-1 BoHa pexuMHeIX of seKToR

Biineneka 113 05ECNeUSHa TDaBOG YEAOBH CTDONTEN-CTE W PEKOKCTRYKII
eI O EKTCE NVHICTEPCTBE 33)5Hs), UpESBEIMAINLIL CHT/AL 1 VHEX BEAOUCTS,
OMPEAENREILX 110 UEeaoMY KaTHALSAN

C-2 SoHa HacaxaeH!i CNeLnanbHoro HasHaveHus

BLiaeneiia 417 0GECnedeiing NPaBoDLX YEnoBHi 6TpOHTeNLCTEa 1 PEKONCTRYI
OBLEKTOB CeTbCKOXOSFICTIHNOTG NPOWSEGACTER, MPAHATHIYEHHX AR PEIBCnCHIA
senéHeic Hacagers

C-3 3oHa pasmeLyeHns U NepepaboTki 0TX0A0B
NpoN3BOACTBE U NOTPEDNeHNna

Beizieneka 471 GGEcneyEHIA MPABOBbIX YGOBHI GTPONTENBCTBA, PEFOHCTRYKLNN 1
PER/Ib THEALW 05 beK ICE, IPEARGSHHENNBIE AUTA PASMELLEHIN 1 lepepao kit ¢ IXOos:
TPONB0ACTES N NOTP=G eI

C-4 3oHa K1aaduLl U KpeMaTopues

Bbieneka (113 GGECMEUeHAR MPARORX YC ORI SKCTNYATAL {1 05T eKToR
KATHTZNEHOTD CTPOUTNLETES  3MENLHEX YUACTKO KTAAEHL U IpENaTOpes.

3aMmecTuTens Opeaceaarens Boarogoackoi ropoackoi Jlymel JLT . Trauenko

 [image: image3.jpg]o

Mue.Ne mon. | IMoamncs u mata [B3aM. Hus..

ITpunoxenue 2
k IIpaBuiam 3eMIENOIb30BAHUA

KAPTA 30H C OCOBBIMH YCJIOBUSMU NCITOJIb30BAHN S TEPPUTOPHIA. M1:20000 7 3aCTPOMKA MYHHIHTATEHOTO 0GpA30BAHTA

ropoackoro okpyra "I'opoa Boaromonck"

YCNOBHbBIE OBO3HAYEHWA:
TPAHULIbI
—

AIMHHUCTPATUBHAA rPaHULA

TPEHULbI CAHNTAPHO-3aALUTHLIX 30H

LYMOBbIE 30HbI

CaHUTAPHLIE paspbiss! OT NMHIH SNeKTpoNEpesaY

BOACOXPAHHbIE 30HBI

TpaHyLa chopcHPOBAHHOTO YPOBHA BOAOXPAHNNNLLE

NMHUA NEPUOANYECKOrO 3aTOMNIeHNA BO BPEMA
BECEHHETO NONOBOALS

TPaHNLbI MECTOPOX/AEHII

TPaHHNLLEI 30H BIOPOIO 1105ICA CAHNTAPHOM
©oXpaHbl HCTOYHUKOB NUTLEBOTO BOAOCHABXeHHA

Syt et Y ¥ ¥ e V¥ vy ¥ — v vt

NPUACPOKHAA NON0GA A0POTY TEPPHTPUANLHOTO
3HaUEHHs

e i

3amecTuTens npeacenarens Boarogonckoi ropoackon HXMLI

B30OHbI C OCOBbLIMM YCTOBMAMM UCIMOSIb30BAHUA TI%PPVITOPI/II;I,
BbIAENEHHBIE MO YCNOBMAM OXPAHbLI OKPYXXAIOLLEEWM CPEbI

JL.T".Tkauenko

                                                                                 Приложение 3
к решению
Волгодонской

городской
Думы

от___________ № _______

Перечень

территориальных зон муниципального образования «Город Волгодонск»

1 Жилые зоны:

1.1 Ж-1 Зона жилой застройки первого типа (порядковые номера от Ж-1/01 до Ж-1/30);

1.2 Ж-2 Зона жилой застройки второго типа (порядковые номера от Ж-2/01 до Ж-2/31);

1.3 Ж-3 Зона развития жилой застройки на подлежащих освоению территориях (порядковый номер Ж-3/01).

2 Общественно-деловые зоны:

2.1 ОЖ Зона многофункциональной застройки (порядковые номера от ОЖ/01 до ОЖ/12);

2.2 ОД Зона общественно-деловой застройки (порядковые номера от ОД/01 до ОД/14);

2.3 КТ Зона коммерческой (торговой) застройки (порядковые номера от КТ/01 до КТ/14);

2.4 ОС Зона размещения объектов социальной сферы (порядковые номера от ОС/01 до ОС/45).

3 Производственно-коммунальные зоны:

3.1 П-1 Производственно-коммунальная зона первого типа (порядковые номера от П-1/01 до П-1/62).

3.2 П-2 Производственно-коммунальная зона второго типа (порядковые номера от П-2/01 до П-2/21);

3.3 П-3 Производственно-коммунальная зона третьего типа (порядковые номера от П-3/01 до П-3/09);

3.4 П-4 Производственно-коммунальная зона четвёртого типа (порядковые номера от П-4/01 до П-4/03);

3.5 П-5 Зона размещения объектов атомной энергетики (порядковый номер П-5/01).

4 Зоны инженерной и транспортной инфраструктур:

4.1 Т-1 Зона внешнего транспорта (порядковые номера от Т-1/01 до Т-1/08);

4.2 Т-2 Зона инфраструктуры городского транспорта (порядковые номера от Т-2/01 до Т-2/03);

4.3 ИГ Зона инженерной инфраструктуры города (порядковые номера от ИГ/01 до ИГ/15).

5 Зоны сельскохозяйственного использования:

5.1 СХ-1 Зона сельскохозяйственного производства (порядковые номера от СХ-1/01 до СХ-1/08);

5.2 СХ-2 Зона садоводства и дачного хозяйства (порядковые номера от СХ-2/01 до СХ-2/12).

6 Зоны рекреационного назначения и особо охраняемых территорий:

6.1 Р-1 Зона общественных парков (порядковые номера от Р-1/01 до Р-1/06);

6.2 Р-2 Зона скверов, бульваров и площадей (порядковые номера от Р-2/01 до Р-2/02);

6.3 Р-3 Зона специализированных парков (порядковые номера от Р-3/01 до Р-3/02);

6.4 Р-4 Зона рекреационного строительства (порядковые номера от Р-4/01 до Р-4/09);

6.5 Р-5 Зона неиспользуемых природных территорий (порядковые номера от Р-5/01 до Р-5/45); зона Р-5/18 переведена в зону Р-6/09; зона Р-5/33 переведена в зону Ж-1/28; зона Р-5/36 переведена в зону П-1/62.

6.6 Р-6 Зона городских лесов (порядковые номера от Р-6/01 до Р-6/19).

7 Зоны специального назначения:

7.1 С-1 Зона режимных объектов (порядковые номера от С-1/01 до С-1/04);

7.2 С-2 Зона насаждений специального назначения (порядковые номера от С-2/01 до С-2/03);

7.3 С-3 Зона размещения и переработки отходов производства и потребления (порядковый номер С-3/01);

7.4 С-4 Зона кладбищ и крематориев (порядковые номера от С-4/01 до С-4/04).

Заместитель председателя

Волгодонской городской Думы                                                        Л.Г.Ткаченко